DOPPELT
HÄLT
EINFACH
BESSER.
Setzen Sie auf die CLArin von ASCHL. Punkt.
BESSER.
1A Edelstahl GmbH
Geisensheim 6
A-4632 Pichl  bei Wels
of� ce@aschl-edelstahl.com
Scannen und Katalog anfordern
( http://katalog.aschl-edelstahl.com)
DAS EL ZTALHOTEL****S
vertraut unserer CLARIN
WINDEN IM EL Z TAL _ BADEN-WÜRT TEMBERG (D)
Alle Informationen und Bilder zu diesem Objekt gibt es in unserem ROSTFREI Magazin 2 | 2019 und unter www.rostfrei-magazin.at.
R O S T F R E I  -  DAS REFERENZMAGA ZIN FÜR ENT WÄSSERUNGSTECHNIK DER 1A EDELSTAHL GMBH
 mit integriertem Gefälle
 mit Ablaufstutzen DN40
 Rinnenbreite 55mm
 Wassereinlaufbreite 2x5mm
 Wassereinlau� änge (L) von 1000-6000mm
Für Terrassen und barfuß begehbare Außenbereiche.
Mit elegantem 15mm Sichtstegrahmen.
 mit integriertem Gefälle
 mit umlaufendem Klebe� ansch 50mm
 mit Ablaufstutzen DN40
 Rinnenbreite 55mm
 Wassereinlaufbreite 2x5mm
 Wassereinlau� änge (L) von 1000-6000mm
Für Innenbereich. Rinne mit Klebe� ansch.
Mit elegantem 15mm Sichtstegrahmen.
Wassereinlau� änge (L) von 1000-6000mm
L Typ S15KO
(in mm) Art.Nr. (V2A) (V4A)
1000 CLAS15-1000-KO CLAS15-1000-KO-V4A
2000 CLAS15-2000-KO CLAS15-2000-KO-V4A
3000 CLAS15-3000-KO CLAS15-3000-KO-V4A
4000 CLAS15-4000-KO CLAS15-4000-KO-V4A
5000 CLAS15-5000-KO CLAS15-5000-KO-V4A
6000 CLAS15-6000-KO CLAS15-6000-KO-V4A
Abdeckung Steg 15 1000 CLA-AD1000-S15 CLA-AD1000-S15-V4A
Abdeckung Steg 15 2000 CLA-AD2000-S15 CLA-AD2000-S15-V4A
Abdeckung Steg 15 3000 CLA-AD3000-S15 CLA-AD3000-S15-V4A
L Typ S15
(in mm) Art.Nr. (V2A) Art.Nr. (V4A)
1000 CLAS15-1000 CLAS15-1000-V4A
2000 CLAS15-2000 CLAS15-2000-V4A
3000 CLAS15-3000 CLAS15-3000-V4A
4000 CLAS15-4000 CLAS15-4000-V4A
5000 CLAS15-5000 CLAS15-5000-V4A
6000 CLAS15-6000 CLAS15-6000-V4A
Abdeckung Steg 15 1000 CLA-AD1000-S15 CLA-AD1000-S15-V4A
Abdeckung Steg 15 2000 CLA-AD2000-S15 CLA-AD2000-S15-V4A
Abdeckung Steg 15 3000 CLA-AD3000-S15 CLA-AD3000-S15-V4A
C L A R I N ® C L A R I N ®
Längenermittlung
(in mm)
mit 2/150
La L + 30
Lm (Mitte Ablauf) L + 190
Lg (Gesamtlänge) L + 270
ÖSTERREICH/ INTERNATIONAL: +43 7247 / 8778 0     E-MAIL:  of� ce@aschl-edelstahl.comWEBSITE :  www.aschl-edelstahl.com     ONLINE BESTELLEN:  www.aschl-edelstahl.com/shop
Längenermittlung
(in mm)
mit 2/150
La L + 30
Lm (Mitte Ablauf) L + 195
Lg (Gesamtlänge) L + 275
TYP S15KO V4A & V2A
TYP S15 V4A & V2A
 gefällelos, endlos erweiterbar
 ohne Ablaufstutzen
 Schlitze für Entwässerung in Drainagebeton
 Wassereinlau� änge (L) 500, 1000, 2000mm
 optional in V4A erhältlich
L Typ TE (V2A)
(in mm) Art.Nr.
0500 CLATE0500
1000 CLATE1000
2000 CLATE2000
Endstück CLA-END
Verbindungsstück CLA-VS
Abdeckung Steg 15 0500 CLA-AD0500-S15
Abdeckung Steg 15 1000 CLA-AD1000-S15
Abdeckung Steg 15 2000 CLA-AD2000-S15
Für Terrassen. Rinne mit geschlitzen Grundkörper zur
Entwässerung in den Drainagebeton.
optional in V4A erhältlich
TYP TE V2A
Längenermittlung
(in mm)
mit 2/150
La L + 6
Lm (Mitte Ablauf) L + 164
Lg (Gesamtlänge) L + 242
 mit Klebe� ansch
 mit umlaufendem Klebe� ansch 50mm
 mit Drainage der oberen Dichtebene
 integriertes Rinnengefälle
 mit Ablaufstutzen DN40 waagrecht
 Wassereinlau� änge (L) 1000-6000mm
Für Innenbereich. Rinne mit Klebe� ansch und
Drainage der oberen Dichtebene.
L Typ KO (V4A)
(in mm) Art.Nr.
1000 CLAKO1000-V4A
2000 CLAKO2000-V4A
3000 CLAKO3000-V4A
4000 CLAKO4000-V4A
5000 CLAKO5000-V4A
6000 CLAKO6000-V4A
Abdeckung Steg 15 1000 CLA-AD1000-S15-V4A
Abdeckung Steg 15 2000 CLA-AD2000-S15-V4A
Abdeckung Steg 15 3000 CLA-AD3000-S15-V4A
TYP KO V4A
Längenermittlung
(in mm)
mit 2/150
La L + 6
Lm (Mitte Ablauf) L + 173
Lg (Gesamtlänge) L + 253
PATENTIERT
PATENTED